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SVAR PÅ ”SKRIVELSE OM MINNESMÄRKE/STEN FÖR DEM 

SOM GRAVSATTS PÅ ANNAN ORT” 
 

Förslag till beslut 

1. Kyrkogårdsnämnden godkänner förvaltningens svar. 

 

 

 

 
Mats Larsson,  

förvaltningschef 

UTLÅTANDE 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom förvaltningschefens stab. 

Bakgrund 

Vid Kyrkogårdsnämndens sammanträde den 12 juni 2007 överlämnade nämnden en skrivelse 

från ordföranden Yvonne Fernell-Ingelström m fl (m) och Lotta Gravenius  

m fl (fp) där förvaltningen fick i uppdrag att undersöka hur exemplet med minnesmärke/sten 

fungerar i Helsingfors för beredning. 

Förvaltningens synpunkter 

På flera håll i Finland finns särskilda minnesplatser anordnade för att lägga blommor och 

minnas anhöriga som gravsatts på annan ort. Tanken bakom dessa minnesplatser är gripande 

och slående.  

I Sverige är detta sätt att skapa särskilda minnesplatser för dem man inte kan besöka inte 

särskilt vanliga. Däremot används minneslundarna både i Stockholm och på andra platser för 

detta ändamål. 

För att kunna bearbeta sin sorg kan det vara viktigt att det finns en plats att gå till, där man kan 

få känna sorg och saknad. En minneslund kan vara en sådan plats att gå till, om man har 

anhöriga gravsatta på annan ort och inte kan besöka gravplatsen så ofta. 

Minneslundarna på stadens begravningsplatser är utformade med bland annat konstverk och 

vattenanläggningar. De har ofta speciella sittplatser i anslutning till smyckningsplatserna. 

Förvaltningen anser att minneslundarna redan i dag har den funktion och de kvaliteter som 

minnesstenarna i Finland har.  
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Detta kan förvaltningen dock beskriva tydligare i nya broschyrer, på förvaltningens hemsida 

och på anslag i minneslundarna.  

Förvaltningen anser att det inte behövs några ytterligare arrangemang i minneslundarna för att 

poängtera att de även är den plats där man kan lägga blommor och tänka på dem som gravsatts 

på annan ort. Förvaltningen är dock inte främmande för att i framtiden undersöka hur någon 

form av konstverk skulle kunna komplettera den befintliga utsmyckningen i minneslundarna 

för att förstärka denna funktion.  

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadens minneslundar även fortsättningsvis får vara de platser där 

anhöriga och vänner går till för att lägga blommor komma ihåg sina avlidna nära och kära som 

gravsatts på annan ort. Denna funktion kan förstärkas genom att förbättra informationen om 

detta i nya broschyrer, på förvaltningens hemsida och på anslagstavlor i minneslundarna. 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen 

från ordföranden Yvonne Fernell-Ingelström m fl (m) och Lotta Gravenius m fl (fp). 

 

Samråd med de fackliga organisationerna har ägt rum 2007-10-18. 
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